Зарегистрировано в Минюсте 23 мая 2013 года

       Государственный регистрационный номер RU 385141042013002

ДУМА МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

          29.04.2013 года                                                                                       №  47

пос. Мама

О внесении изменений и дополнений в Устав

Мамского муниципального образования

       В целях приведения Устава Мамского муниципального образования  в соответствие с   федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Мамского муниципального образования  (в редакции решений Думы Мамского городского поселения от 03.03.2011 года № 150, от 08.08.2011 года № 166, от 28.06.2012 года № 18, от 20.12.2012 года № 33), учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений  в Устав Мамского муниципального образования», Дума Мамского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1.Внести в Устав Мамского муниципального образования (в редакции решений Думы Мамского городского поселения от 03.03.2011 года  № 150, от 08.08.2011 года № 166, от 28.06.2012 года № 18, от 20.12.2012 года № 33) следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 4 статьи 7 признать утратившим силу;

1.2.статью 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.3. в части 1 статьи 10 после слов «части своих полномочий» дополнить словами « по решению вопросов местного значения»;

1.4.в статье 12

1.4.1. в части 2  слова «второе воскресенье октября года» заменить словами « второе воскресенье сентября года»;

1.4.2.в части 3 слова «относительного большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области» исключить;

1.4.3. в части 12 слова « устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить словами « устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области»;

1.5.в  части 3 статьи 51 слова « требованиям частей 1-2 настоящей статьи» заменить словами « требованиям частей 1,2 и 2.1 настоящей статьи»;

1.6. в части 3 статьи 55 слова «на очередной финансовый год» исключить.

 2.. Администрации Мамского городского поселения  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации.

4. Настоящее решение опубликовать в  районной газете «Мамский горняк» после государственной регистрации.

Глава  Мамского

городского поселения                            В.П. Белых